РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
Сессия ________

Созыв  5

№ 2 (124)

28 декабря 2010 год

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год

В соответствии с Положением «О приватизации имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» утверждённым 26 апреля 2006 года решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  № 218, Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   Собрание  депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»,-
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год  согласно приложению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район» обеспечить в   установленном законодательством порядке  реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Президиум Собрания депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».
Глава муниципального образования

Председатель Собрания

депутатов  муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

Зурин Д.А.

Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального образования «Звениговский

муниципальный район»

«О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества муниципального

образования «Звениговский муниципальный

район» на 2011 год

Прогнозный план приватизации муниципального  имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год  разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением «О приватизации имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» утверждённого 26 апреля 2006 года Решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  № 218.

Основными задачами приватизации имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2011 год являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;

- повышение эффективности управления собственностью муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;

- оптимизация структуры  муниципальной собственности  муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;
- уменьшение расходов муниципального бюджета на управление  и содержание муниципального имущества;

- пополнение бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2011  году, представлен таблицей № 1.

Таблица № 1.

	№ №

п/п
	Наименование
	Местоположение объекта
	Примечание

	1.
	Нежилое помещение I , общая площадь – 66,4  кв.м.
	РМЭ, г.Звенигово,

ул. Охотина, д.12
	помещение пустует

	2.
	Нежилое здание котельной, , общая площадь – 94,0 кв.м.
	РМЭ, Звениговский район, п.Чёрное Озеро
	здание предоставлено в аренду

	3.
	Здание школы, общая площадь – 399,9  кв.м.
	РМЭ, Звениговский район, д.Сидельниково, ул.Школьная, д.11
	здание пустует